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Il Curso SATO Avanzado
ARTROPLASTIA de RODILLA
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BLOQUE 1: ARTROPLASTIA PRIMARIA

08:45

09:00-09:10

09:10-09:20

09:20-09:30

09:30-09:40

09:40-10:00

10:00-10:30

10:30-11:.00

Bienvenida y presentacion
Dr. José Luis Martin Alguacil
Dr. Alejandro Espejo Reina

Vale! Tiene el otro compartimento sano, pero le hago una osteotomia
6 una unicompartimental ? Claves de la indicacion

Dr. Alejandro Espejo Reina
Artroplastia Unicompartimental lateral. Cuando, cdmo y por qué?
Dr. Francisco Montilla Jiménez

Son mejores los resultados de la Artroplastia unicompartimental si
usamos técnica robodtica?

Dr. José Luis Martin Alguacil
Artroplastia patelofemoral. Claves para el éxito
Dr. Jesus Manuel Cortes Villar

Consejos y reflexiones sobre la Artroplastia Unicompartimental
medial tras casi 20 anos de experiencia

Dr. Gabriel Domecq Fernandez de Bobadilla
Discusidn

Pausa-café



secretaria@eventosmce.es

@® 8 horas presenciales

® 2/junio/2025

® 27 plazas

@ Metodologia
Entretenimiento quirdrgico
experimental

® Importe inscripcién
Socio SATO: 800€
No Socio SATO: 900 €

Directores:
Dr. José Luis Martin Alguacil
Dr. Alejandro Espejo Reina

Profesorado:

Dr. Alejandro Espejo Reina

Dr. Francisco Montilla Jiménez
Dr. José Luis Martin Alguacil
Dr. Jesus Manuel Cortes Villar

Dr. Gabriel Domecq Fdez. de Bobadilla

Dr. Ignatios Chatziandreou

Dr. Pablo Navarro Holgado

Dr. Javier Revuelta Romo
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Dr. Salvador Fornell Pérez

Dr. Pablo Barrena Sanchez

Dr. Manuel Vides Fernéndez
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Dr. Pablo Barrena Sanchez
Dr. Juan M. Fernandez Dominguez
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BLOQUE 2: ARTROPLASTIA PRIMARIA COMPLEJA

11:00-11:10

11:10-11:20

11:20-11:30

11:30-11:40

11:40-11:50

11:50-12:00

12:20-12:20

12:30-13:00

Prétesis de rodilla con implante personalizado
Dr. Ignatios Chatziandreou

Alineacidn cinematica en la Prétesis de rodilla
Dr. Pablo Navarro Holgado

Técnica robdtica en la Prdtesis de rodilla
Dr. Javier Revuelta Romo

Alineacion funcional é cinematica con sistema de realidad
Virtual Nextar
Dr. Juan Manuel Ferndndez Dominguez

Artroplastia en Genu Valgo grave
Dr. Salvador Fornell Pérez

Artroplastia en Genu Varo grave
Dr. Pablo Barrena Sanchez

Artroplastia en deformidades postraumaticas, jhace falta asociar una
osteotomia o puedo corregir toda la deformidad con la protesis?
Dr. Manuel Vides Fernandez

Discusion
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BLOQUE 3: RESCATES Y CASOS COMPLEJOS

13:00-13:10

13:10-13:20

13:20-13:30

13:30-13:40

13:40-13:50

13:50-14:00

14:00-15:00

15:00-15:30

15:30-16:30:

16:30-18: 00:

18:00

Opciones de abordajes quirldrgicos en casos complejos
Dr. Ramén Rodriguez Morales

{Cémo rescato una UNI?
Dr. Salvador Fornell Pérez

iComo rescato una TOTAL?
Dr. Javier Revuelta Romo

Fijacion y manejo de defectos oseos: vainas metafisarias, conos y
aloinjertos
Dr. Alejandro Reyes Jiménez

Grados de constriccién en la revisidon de prétesis, CCK, bisagras:
seleccidn del implante adecuado
Dr. Pablo Barrena Sanchez

Artroplastia de rodilla en casos complejos. Ventajas de asistencia
robodtica
Dr. Jesus Manuel Cortes Villar

Almuerzo de trabajo

PRACTICAS CADAVERICAS. (traslado a facultad de medicina)
Practica en Cadaver Parte 1: Protesis Primaria/Unicompartimental.
Practica en Cadaver Parte 2: Revision Protésica

Cierre y clausura del curso
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Il Curso SATO Avanzado
ARTROPLASTIA de RODILLA

LUGAR DE IMPARTICION:

(TEORIA)

Hospital Vithas Granada. Avd. Santa Maria de la Alhambra, 6. Granada
(PRACTICA)

Dpto. de Anatomia de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada
Av. Doctor Jesus Candel Fabregas, 11, Torre C, 18016 Granada

|NSCR|PC|0N ES (La admisidn se realizard por orden de preinscripcién)
Socio SATO: 800€
No Socio SATO: 900€

SECRETARIA:

Management Consulting Events

C/. Luis de Morales 32, Edif. Forum, 3X Planta, Mods 14-16-18. Sevilla-41018
Telfs: 954 417 108 - 607 012 720

E-mail: secretaria@eventosmce.es www.eventosmce.es
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